
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

 

PORTARIA Nº SPO.288, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Designa membros de Bancas Examinadoras para o 
Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital 
nº 479, de 06/12/2021, para contratação de 
professores substitutos do Câmpus São Paulo. 

 
 

 

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SÃO PAULO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições delegadas pela Portaria nº 225, de 21 de setembro de 2021, RESOLVE: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem as BANCAS 

EXAMINADORAS referentes ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto do 

Campus São Paulo, de que trata o Edital nº 479, de 06/12/2021, a realizar-se por meio de 

videoconferência nos dias 11 a 18/01/2022, conforme segue:  

 

Área de ARQUITETURA - Dias 14, 17 e 18/01/2022 

BANCA 1 – MANHÃ – dia 14/01/2022 

FÁBIO GALLO JÚNIOR 

MARIA CECÍLIA LUCCHESE 

THAÍS CRISTINA SILVA DE SOUZA 

ALEXANDRE KENCHIAN - Suplente 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

BANCA 2 – TARDE – dia 14/01/2022 

THAÍS REGEANE KITZINGER 

JOÃO FERNANDO BLASI DE TOLEDO PIZA 

JULIANA BECHARA SAFT 

ALEXANDRE KENCHIAN - Suplente 

 

BANCA 3 – MANHÃ – dia 17/01/2022 

THAÍS REGEANE KITZINGER 

JOÃO FERNANDO BLASI DE TOLEDO PIZA 

JULIANA BECHARA SAFT 

ALEXANDRE KENCHIAN - Suplente 

 

BANCA 4 – TARDE – dia 17/01/2022 

FÁBIO GALLO JÚNIOR 

ALINE SILVA SANTOS 

DOUGLAS LUCIANO LOPES GALLO 

ALEXANDRE KENCHIAN – Suplente 

 

BANCA 5 – MANHÃ – dia 18/01/2022 

THAÍS REGEANE KITZINGER 

ALEXANDRE KENCHIAN 

JOÃO FERNANDO BLASI DE TOLEDO PIZA 

THAÍS CRISTINA SILVA DE SOUZA - Suplente 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

BANCA 6 – TARDE – dia 18/01/2022 

FÁBIO GALLO JÚNIOR 

ALINE SILVA SANTOS 

DOUGLAS LUCIANO LOPES GALLO 

THAÍS CRISTINA SILVA DE SOUZA - Suplente 

 

 

Área de ENGENHARIA CIVIL – Dias 11 e 12/01/2022 

LUCIANO LUÍS RIBEIRO DA SILVA 

LETÍCIA SANTOS MACHADO DE ARAÚJO 

ROBERTO MAURÍCIO MICALI 

 

Área de FÍSICA – Dia 11/01/2022 

BANCA 1 

DÓRIS KOHATSU 

LEANDRO DAROS GAMA 

WILSON DE ANDRADE MATOS 

 

BANCA 2 

ARTHUR VINÍCIUS RESEK SANTIADO 

RODRIGO CARVALHO SPONCHIADO 

FERNANDO HOMEM DE MELO MEDEIROS 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

BANCA 3 

CEZAR CAVANHA BABICHAK 

REBECA VILAS BOAS CARDOSO DE OLIVEIRA 

LUÍS AUGUSTO ALVES 

 

Suplentes: 

MARCELO PORTO ALLEN 

GUSTAVO ISAAC KILLNER 

 

 

Área de GESTÃO DE TURISMO – Dias 11, 12 e 13/01/2022 

MARINA MONTEIRO DA SILVA 

FERNANDA PEREIRA LOGUORI 

FLAVIO DAIJI KISHIGAMI 

 

Área de MATEMÁTICA – Dias 11, 12 e 13/01/2022 

BANCA 1 – MANHÃ – dia 11/01/2022 

MÔNICA HELENA RIBEIRO LUIZ 

ELISABETE TERESINHA GUERATO 

VALÉRIA OSTETE JANNIS LUCHETTA 

WELLINGTON PEREIRA DAS VIRGENS – Suplente 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

BANCA 2 – TARDE – dia 11/01/2022 

ELISABETE TERESINHA GUERATO 

WELLINGTON PEREIRA DAS VIRGENS 

ARMANDO TRALDI JUNIOR 

HENRIQUE MARINS DE CARVALHO – Suplente 

 

BANCA 3 – MANHÃ – dia 12/01/2022 

MÔNICA HELENA RIBEIRO LUIZ 

HENRIQUE MARINS DE CARVALHO 

FLÁVIA MILO DOS SANTOS 

MARCELO ALVES SOUZA – Suplente 

 

 

Área de QUÍMICA – Dias 11, 12 e 13/01/2022 

ELIANA MARIA ARICÓ 

PAULO SERGIO DE CARVALHO 

RAFAEL RIBEIRO SILVA SOARES 

 

 

 

ADRIENZY ROCHA MARTINS COSTA 


		2022-01-06T19:04:05-0800
	Agreement certified by Adobe Sign




